
TISDAG 25 JUNI
16.00 - 17.00 Vetenskap till alla! Hur fungerar 
demokratisk forskningsförmedling? 
Plats: B-huset, Uppsala universitet, Huvudentré 
Cramérgatan 3

Oroliga omvärldsförhållanden ökar betydelsen av 
lättillgänglig forskningsbaserad kunskap. Men hur 
kan forskare nå ut med fördjupning i en offentlig de-
batt som efterlyser oneliners och entydiga svar? Vad 
innebär tillgänglig vetenskap och hur kan kunskap 
bli en demokratisk tillgång? Vad krävs för att demo-
kratisk forskningsförmedling ska kunna fungera?
Arrangeras tillsammans med Demokrati och högre 
utbildning/Uppsala universitet

ONSDAG 26 JUNI
9.00-9.45 Kan det finnas en framtid utan humaniora?  
Plats: B-huset, Uppsala universitet, Huvudentré 
Cramérgatan 3

Hur skulle vi kunna tala om och förstå samtiden 
utan ord som diskurs, ideologi, genus eller polari-
sering – begrepp som alla kommit ur humanistisk 
forskning? Det gör humanistisk kunskap till något 
så grundläggande att det är svårt att få syn på den. 
Hur hanterar humanistiska forskare denna para-
dox? Humtank firar 10 år och tar det som tillfälle att 
reflektera över var svensk humaniora befinner sig 
just nu och vart den är på väg. Vilken begreppslig 
infrastruktur behöver vi för att navigera sam- och 
framtidens kriser?   
Arrangeras tillsammans med Södertörns högskola

10.15-11.00 Vilken kunskapspolitik behöver Sverige? 
Plats: Södra Kyrkogatan 15

Högskolepolitikens stora utmaning är att förutse 
behovet av strategiska satsningar och fatta snabba 
beslut. Samtidigt ska lärosätena både formulera egna 
styrkeområden och förhålla sig till styrsignaler och 
uppdrag. Men hur skapar vi bäst starka forskningsmil-
jöer, och vilka är humanioras bidrag?
Arrangeras tillsammans med Göteborgs universitet

14.15-15.00 Demokrati såklart - läromedel och 
undervisningens problematiska självklarheter 
Plats: Knägränd 3

Till försvar för demokratin och i kampen mot totalitära 
krafter hävdar vi samstämmigt kunskap, likvärdighet i 
skolan och tillgång till adekvata läromedel. Enigheten 
i hotbild och motgift gör att begreppen får tala för sig 
själva. Men vad innebär egentligen demokrati och 
kunskap i skolans sammanhang?
Arrangeras tillsammans med Läromedelsförfattarna

17.00-18.00 Supervalåret 2024 - Vilka insikter ger 
humanistiska analyser om politiska val och valresultat? 
Plats: B-huset, Uppsala universitet, Huvudentré 
Cramérgatan 3

Nästan halva jordens befolkning deltar i politiska val 
under 2024. I många av dessa val är humanistiska frå-
gor centrala – om identitet, kultur, religion och språk. 
Hur kan man förstå ”supervalåret 2024”? Ämnen som 
nationalism, immigration, yttrandefrihet, brottslighet 
och utbildningsfrågor används av politiker för att driva 
opinion och mobilisera väljare. Hur kan vi förstå så-
dana konfliktpunkter, och andra, med utgångspunkt i 
aktuell humanistisk forskning? På vilket sätt förändrar 
och fördjupar humanistiska perspektiv vår förståelse 
av politiska val?
Arrangeras tillsammans med Demokrati och högre 
utbildning/Uppsala Universitet

Våra programpunkter 
under Almedalsveckan

Varje samhällsfråga har en humanistisk dimension
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Det är vi som är Humtank
Humtank är en tankesmedja för forskning och 
utbildning inom humaniora. Den drivs av fjorton 
svenska universitet och högskolor. Vi arbetar 
för att stärka humanioras roll såväl inom som 
utanför de akademiska institutionerna. 

Varje samhällsfråga har en humanistisk 
dimension. För att kunna tackla de utmaningar 
vårt demokratiska samhälle står inför krävs 
både teknisk innovation och kunskap om 
människan. Därför behöver Sverige högkvalita-
tiv forskning om historia, språk, religion, konst, 
kultur och filosofi.

Humtank tar ställning i och lyfter humanistis-
ka perspektiv i den offentliga debatten genom 
rapporter, debattartiklar och reflektioner och 
utspel på bloggen Humtankar. Vi arrangerar se-
minarier och panelsamtal, vi finns på Almedals-
veckan och på Bokmässan i Göteborg, och 
delar ut Humtankpriset till akademiker som på 
ett förtjänstfullt sätt bidragit med viktiga huma-
nistiska perspektiv i samhällslivet.

Vill du veta mer? 

Kontakta oss på info@humtank.se

Vad är humanistiska perspektiv?
Humanistiska perspektiv handlar om människ-
an i världen – hur hon kommunicerar, tänker 
och skapar. 

Det handlar om språk och berättelser, konst 
och kultur, historia, minne och idéer. 

Svenska, historia, engelska och moderna 
språk är centrala ämnen i grundskolan. Huma-
niora är det mest studerade området på uni-
versitet och högskolor med ämnen som inbe-
griper språk, historia, filosofi, film, litteratur, 
religion, konst musik, museologi, arkeologi, 
etnologi, idé- och lärdomshistoria.

Humanister spelar en viktig roll i samhällets 
kunskapsförmedling och kommunikation inom 
utbildning, media och kommunikation, biblio-
tek och kulturarv. 

Humaniora är så mycket mer
Förutom utbildning i ett ämne ger humaniora 
även

• förståelse för människans   mång-
fald och kreativitet

• fördjupade perspektiv på samtiden  
• en förmåga att kritiskt granska idéer 

och källor
• kunskap om det komplexa och 

ibland motstridiga i människans 
handlingar, kommunikation och 
idéer

• begrepp för att kunna diskutera 
faktiska och möjliga samhällsstruk-
turer

• en förmåga att möta det oväntade 
och okända och bidrar till samhällets 
resiliens

Personer med humanistisk utbildning arbetar 
också inom områden som man kanske inte 
spontant förknippar med humaniora.

• Fler språkkunskaper än engelska 
och svenska utgör en viktig resurs 
inom näringslivet och Sveriges  
representation i EU

• Förmågan att förstå och hantera 
människor är centralt inom före-
tagsledarskap och projektledning

• De stora utmaningarna inom tek-
nologisk utveckling handlar idag 
lika mycket teknik som om språk, 
kommunikation och interaktionen 
mellan människa och maskin  

facebook.com/humtank

@HumtankSverige

Humtank


